
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2015/321 

ze dne 26. února 2015, 

kterým se mění rozhodnutí 2008/989/ES, kterým se členské státy opravňují k přijetí rozhodnutí 
v souladu se směrnicí Rady 1999/105/ES o stejných zárukách poskytovaných ve vztahu 

k reprodukčnímu materiálu lesních dřevin, který má být dovezen z určitých třetích zemí 

(oznámeno pod číslem C(2015) 1045) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 1999/105/ES ze dne 22. prosince 1999 o uvádění reprodukčního materiálu lesních dřevin 
na trh (1), a zejména na čl. 19 odst. 3 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Rozhodnutí Rady 2008/971/ES (2) zajistilo určitým třetím zemím rovnocennost, pokud jde o systémy schvalování 
a registrace zdroje reprodukčního materiálu a následné produkce reprodukčního materiálu z tohoto zdroje. Pro 
určité jiné třetí země nebyly tyto informace dostupné na úrovni Unie dostatečné pro začlenění těchto třetích zemí 
do uvedeného rozhodnutí. Komise proto přijala rozhodnutí Komise 2008/989/ES (3). 

(2)  Aby se zabránilo narušení obchodních toků po dni 31. prosince 2014, je vhodné prodloužit dobu použitelnosti 
rozhodnutí 2008/989/ES do provedení úpravy rozhodnutí 2008/971/ES. 

(3)  Do provedení změny rozhodnutí 2008/971/ES v budoucnosti je rovněž vhodné dočasně pověřit členské státy, 
aby přijímaly rozhodnutí týkající se reprodukčního materiálu lesních dřevin v kategorii „testovaný“ vyproduko
vaného v třetích zemích, které jsou již uvedeny v rozhodnutí 2008/971/ES. 

(4)  Informace sdělené členskými státy ukazují, že reprodukční materiál lesních dřevin s původem na Novém Zélandu 
není opatřen listem o původu nebo jiným úředním potvrzením vystaveným touto zemí. Nový Zéland by měl být 
proto vypuštěn ze seznamu zemí, ve vztahu ke kterým jsou členské státy pověřeny přijímat rozhodnutí týkající se 
rovnocennosti záruk poskytovaných ve vztahu k reprodukčnímu materiálu lesních dřevin. 

(5)  Rozhodnutí 2008/989/ES by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

(6)  Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, 
potraviny a krmiva, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Rozhodnutí 2008/989/ES se mění takto:  

1) Článek 3 se nahrazuje tímto: 

„Článek 3 

Toto rozhodnutí se použije do 31. prosince 2019.“  

2) Příloha se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí. 

28.2.2015 L 57/15 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 11, 15.1.2000, s. 17. 
(2) Rozhodnutí Rady 2008/971/ES ze dne 16. prosince 2008 o rovnocennosti reprodukčního materiálu lesních dřevin vyprodukovaného ve 

třetích zemích (Úř. věst. L 345, 23.12.2008, s. 83). 
(3) Rozhodnutí Komise 2008/989/ES ze dne 23. prosince 2008, kterým se členské státy opravňují k přijetí rozhodnutí v souladu se směrnicí 

Rady 1999/105/ES o stejných zárukách poskytovaných ve vztahu k reprodukčnímu materiálu lesních dřevin, který má být dovezen 
z určitých třetích zemí (Úř. věst. L 352, 31.12.2008, s. 55). 



Článek 2 

Toto rozhodnutí se použije ode dne 1. ledna 2015. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 26. února 2015. 

Za Komisi 
Vytenis ANDRIUKAITIS 

člen Komise  

28.2.2015 L 57/16 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

Příloha rozhodnutí 2008/989/ES se nahrazuje tímto: 

„PŘÍLOHA 

Země původu Druh Kategorie Typ zdroje repro
dukčního materiálu 

Bělorusko Picea abies Karst. IZ ZS, P 

Bosna a Hercegovina Pinus nigra Arnold IZ ZS, P 

Kanada Všechny druhy a umělí kříženci T P, SS, R, K, SK 

Bývalá jugoslávská republika Makedonie Abies alba Mill. IZ ZS, P 

Norsko Všechny druhy a umělí kříženci T P, SS, R, K, SK 

Republika Srbsko Všechny druhy a umělí kříženci T P, SS, R, K, SK 

Švýcarsko Všechny druhy a umělí kříženci T P, SS, R, K, SK 

Turecko Všechny druhy a umělí kříženci T P, SS, R, K, SK 

Spojené státy Všechny druhy a umělí kříženci T P, SS, R, K, SK 

Legenda: 

Kategorie 

IZ  Identifikovaný zdroj 

T  Testovaný 

Typ zdroje reprodukčního materiálu 

ZS  Zdroj semen 

P  Porost 

SS  Semenný sad 

R  Rodiče rodin(y) 

K  Klony 

SK  Směs klonů.“   

28.2.2015 L 57/17 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2015/321 ze dne 26. února 2015, kterým se mění rozhodnutí 2008/989/ES, kterým se členské státy opravňují k přijetí rozhodnutí v souladu se směrnicí Rady 1999/105/ES o stejných zárukách poskytovaných ve vztahu k reprodukčnímu materiálu lesních dřevin, který má být dovezen z určitých třetích zemí (oznámeno pod číslem C(2015) 1045) 

